INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE SELECCIGN IC - 018- 2018

—

@ umoutanion

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

riy rpuican spuctcan

NOMBRE CEL PROPONENTE:

REQUISITOS HABILITANTES - EXPERIENCIA MINIMA

UT SERLEC 2016-2

ACTIVIDADES DE PRESTAGION DE SERVICIOS DE IMPRESION OFFil

IC1A EN ACTIVIDADES DE _

Gaintrats v arden da serviclo No;i

ﬁem_ i
Nomara de folio 309 313
LEGIS INFORMACGION Y
Nombre o razon social del contratante SOLUCIONES Bancolombla

Nomibre y ¢argo de quien cartifica

Erick Richard Alexis Rincon Cardenas
Representante Legal

Juan Ramiro Martinez Alvarez - Director
Cadena de abastecimiento

(bjeto del contrale u orden de servicio

Impresién de productos: Libros,
revistas, catalogos, calendarios,
cuadernos, afiches, material gran
formato y digital

Impresidn, empaque-alistamiento y
distribucién de chequeras, cuenta
corrientes con protocolo de seguridad a
nivel nacional

Fecha de Inicio da! contrato u orden de
Servicio

01/01/1993

01/02/2011

Fecha de terminaclen del conlrato u ordan de
senvicio

31/05/2016

01/02/2016 ‘

No DEL CONTRATQ {en el caso de que los
contralas se hayan realizado con el ICFES)

A folio 314, el representants lagal de
Thomas MTI, certifica en el giro ordinario
de la actividad economica realiza

ANO DEL CONTRATO {en el case de que los
contralos 58 hayan realfzado con el ICFES)

actividades de prestacion de servicios
relacionados con la captura automatica
de digitalizacién de informacion, a traves

Tetal de experiancia {5 afos)

22 aflos y 4 meses

5 afios

de los sisternas de reconacimiento de
marcas pticas OMR y oplicos de

PORCENTAJE CE PARTICIPACION DEL
INTEGRANTE {En casc de qua el contrato se
haya ejecutado en unlén temporal o
censorcio o cualquler ofra forma de
asociacldn)

N/A

MiA

Valor del cantrate u ordsn da sarvicio en

224.564.498.859

11.645.286.015

8508 5in incluir iva
%K OR DEL CONTRATO U ORDEN DE

SERVICIO EN PESOS SIN INCLUIR IVA DE
ACUERDO AL PORCENTAJE DE
PARTICIFACION (En caso de que sl contrato
s haya ejacutado en unidn temporal o
consorcio o cuglguier otra forma de
asoclacion)

caracteres OCR, capiura automatica de
digitalizacién de informacion a traves de
reconocimiento de marcas OMR con
tecnologia digital (escaner} y la
generacion de bases de datos con
diferentes formates de salida por un
termino superior a 1 afio.

sumatoria de valoras antes de IVA seaigual o superior 100% del presupueste oficial . ($246,285,538)

Ducante la ejecucion fue multado? {si, no) No o
JEVALUACION [CUMPLE - NO GUMPLE) Sl S|
OBSERVACIONES N/A N/A
tam . Rem
Numeral 5,5. 1 E| proponente debera acreditar que cuenta con una experiencia superior o igual de 5 aftos en fa preslacin de servicios de 5
impresidn en offsel y o digital .
Numaral §,5.1 El proponente debera acreditar que cuenta cen experiencia E| oferente también padré acseditar la experiencla exigida en el
ltaral b,, a lravés de carlificacian suscrila por ei reprasenlante legal de! proponente, en la cual declare qua en &l giro ordinario de su actividad ]
comarcial desarrolla o ha desarrolliado alguna(s) de las actividades sefialadas en el literal B, durante por to menos un {1) afio.
5.5.1 Presentacion de hasta tres cerlificaciones de contratos o actas de liquidacian de contratos terminados durante les 5 afios anlerioras cuya si

CONCEPTO

CUMPLE

F
Dir;ce

1A MARIA JIMENEZ FRANCO
n de Froductidndy Operaciones
Comité Técnico Evalyddor

IC - 013- 2016
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INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - [CFES

gﬂj‘gg o PRle PROCESO DE SELECCION IC- 016 - 2016
B Tgaan druninEs REQUISITOS HABILITANTES - MAQUINARIA Y EQUIPD Y SOFTWARE
Comspesanin  ACREE N
NOMBRE DEL PROPONENTE:  UT SERLEG 2016-2
PRPFE.SD e mem - {OBSERVAGIONES
Tipo de aquipo
” ot estegninl | Jmrowacomeopegoces
sislema de Invaprslén yllachnulrana unidades de Impresidn, con sistema X
da invarsién y technotrans para
para fa selucién de la fuente, solucidn da farta.
IMPRESION Marca _Heidelbarg Heldelberg X
Serial 546878 526360 X
Sumatoria da rendimientos de fas
Imaquinas ofedadas (unidades por 10000 X
hora) Minime rend{imignto 10.000 10000
Cantidad de maquinas 1 X
 Tipo de equipa Plagadora de bolsas da 3
astaciones, capacldad pliege, con X
alimenta
Marca Stahl - Haldelbar X
PLEGADO Seial 117372.267091-705751-160PB263 NiA X
Sumaloria de rendimientos de las
maquinas afeetadas {unidades por 8000 X
hora;
Cantidad da maquinas F I3
Tigo de equipo Imprasara inkel Impresora digdal S
Marca Videa Jel Ricah X
Seral 9S0350001CA 59830700023 X
PERSCNALIZACION F'Symaloria de rendimlentos de [as
mdguinas oferiadas (unidades por 10000 10000 X
hora)
Canfidad de maquinas 1 2 X
Tipo de equlpo Dasirozadora D d! X
Warca Destrutora Local EBA G0 40 S725-| Deslnscora Local EBAG0 40 S/ 29- X 196
2014 2014
Seral 6350089 £390089 X
DESTRUCCION  [sumataria capacidad de desinuccién 280 Kihora 280 Krhora
de las maquinas oferladas (tiras X
mener A 0.5 mm de ancho)
Cantidad de méquinas 1 X
Tipo de aguipo Empaqus manual X
Marca NIA X
|Seriat NA X
Sumaloria de rendimientos de las 3.600 paquetes por hoa
EMPAQUE mdquinas oferacas (unidadas por WA :
PRIMARIC hora) Rendimienta mia, 3500 por X
hara
[o! qua cerifique prop NA M
o arendamienia
Stanner tradiclonaf FI6800-18950 X
|Marca Fujilsu X
Sesal ABHCADRD3I72 - 000009 -00087 1 X
Sumaloria ds rendimierios WA mwm
! (ol
LEGTURA 237 X a 23.7 hojas por hora & péginas por|
hosa; o cual es la unided de madida
del rend'mignto?
Canlidad de Scanner 3 3
Nombre del soflwara de lactura FORMS-ECPATURE E
]Fahricaﬂla de softwara de leclura READSOFT ECPATURE X
CONCEPTO NO CUMPLE

<

FRANGCIA MARI

MENEZ FRANCO

Dlrw%’ud roduccian y Operaclc
Comilé Técnico Evaluadar IC- 20e

TR
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NOMBRE DEL PROPONENTE:

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIIN DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE SELECCION IC - 016- 2016
REQUISITOS HABILITANTES - EXPERIENCIA MINIMA

PANAMERICANA FORMAS E IMPRESDS

Nimero de follo

Nombre 0 sazan social del centratante
|Namhre ;CGI;O dg ;uian cariifica

81
ICFES La Previsora 5.A Compaiiia ds Seguros Famisanar
EDGAR ROJAS GORDILLO Maria Caralina Comea Gareig - Jefe [ Oscar Emiison Swarez Sanchez - Direclor

Oficina de Mercaden y publicidad

de Logistica y Suministies

Obislo del contrale U ordsn de servicie

Prestar los servicios de Impresién y
ampaque primaric dal matqrial de
axamen de la prueba Saber 359

Preslar servicios para disedar alaborar,
imprimir, personalizar y despachar las
agendas diarias aiia 2016.

Suminisiro de periodico de papelaria de uso

instilucional imprasa segin les referencias,
cantidades y valores que sa detallan an el

prasente contrato.

Facha da inlclo del contralo v ordenda
|sarvicto

28/0B/2013

H/OTIZ015

0210172014

Facha de terminasion del conlrato u ordan
de servicio

16122013

IHH22015

317922044

No DEL CONTRATO (an ef caso de que los
|contratos se hayan realizada con el ICFES)

304

3

La certificacin_no contiene nimero de
confrato.

ARO DEL CONTRATOC (en al caso de que
Izs cenlrates se hayap realtzado con al
ICFES)

26108/2013

2015

2014

Tatal de sxpadencia (5 afios)

4 mesas

5 meses

12 masas

A falin B4, &l representante
legal certifica en el giro
ordinarla de la aclividad
economica realiza

aclividades de caplura
automdtica de informacicn:
Reconacimisnlo dptica de

PORCENTAJE DE PARTICIPACIGN CEL
INTEGRANTE (En casoda que el contrato
sa haya ejecdlado en unidn tamparat o
consercio 0 cualguier olra forma de

asociaciin)

NfA

N/

HiA

[Valor del conlrato ¢ orden de servicio an
pesas sin inelulf iva

4,321.024.760

405.803.076

5

o

301.792.400

[VALOR DEL CONTRATO U ORDEN DE
SERVICIO EM PESOS SININCLUIR WA DE
[ACUERDO AL PORCENTAJE DE
PARTICIPAGICON (En caso de qua 8l

58 haya &1 unldn
[lamporal o consorcto o cuafquisr cira farma
de ssociacién)

4.321.024.76%

405.803.676

“

301,792.400

Duraniz |a ajecucion fue mullage? {8, no)

No

No

No

EVALUACION (CUMPLE - NO CUMPLE)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

| CESERVACIONES

caractares {OCR),
reconacimiento de marcas
aplicas (CMR}; caplura
automalica de infermacion:
Reconocimiento de marcas
OMR (escaner),

ftem -

i Cumplo (8/N)

an offset y o digital .

Numeral 5.5. 1 €1 pra;mnenln debara acreditar que cuenta con una experiencia suparior o igual de § afios en la pmstaclﬂn de senvicios de

8l

ia o ha d

iteral b a !ravés de certificaclin suscnlﬂ por al repr

legal del pi
(5] do les

Numara! 5.5.1 El proponenle deberd acreditar que cuenta con experiancia El oferente tambidn podré acreditar la experiencia exigida an el
on la cual declare que en &l giro ordinaro de su actvidad
en el fiteral B. durante por lo menos un (1) afio

5.5.t Prasantaciin de hasla tres cerlifi

de

durante los 5 afos anladores

o actasde

cuya sumataria de valores antes de IVA sea igual o superier 1G0% dal pmsupuaalu alicial . ($246,295.538)

]

CONCEPTO

CUMPLE

FRANCIA MARIA JIM EZ FRANC
Qirgccidn dé Frod ny peracy es

Comité Téchico Evaluador IC - 813- 2016
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

L‘:."’ns "m"-'s PROCESO DE SELECCION IC- 015 - 2016
"R rEesan emdeAcion REQUISITOS HABILITANTES - MAQUINARIA Y EQUIPO Y SCFTWARE
Orncovoee  ifemn’
NOMEBRE DEL PROPONENTE:  PANAMERICANA FORMAS E IMPRESQS
— ) - g N - EVALUACION DE A OFERTA .. .
- PROCESO ) '—TE'"_' cLlAl:_lERNiLI,?s _H?.lAB DE RESPUESTA " CUMPLE NG CUNFLE|  FoLIO OBSERVACIONES
Tipa da equipo Gfset/ Digital Offset formas X
Marca HEE/DELBERG SPEED MASTER ROTATEK RK320 {No 8} M
ZP{No 1} 320
Serial 534293 / 536663 /53819 44 X
IMPRESION Sumetoria de rendimientos de las 8.000f hora 16.000 f hora
maquinas oferladas {unidades por X
nora) Minimo rendimiento 10.000
Caniidad de maquinas 1 1 X
Tipo de equipo Flegadora X
iarca STAHL GMB&GO / HEIDELBERG X
Seral 45824 - 194 X
PLEGADO Sumatoria de rendimientos de las 8,000 / hora NiA
miquinas ofertadas (uniuades por X
hors)
Caniigad de maguinas 1 X
Tipo de equipo Cabezal de parsonalizacion el linea| Cabezal de personalizacion el linea
con las plegadaras STAHL con Ias plegadoras STAHL X
GMB&ECO ! HEIDELBERG GMB&CO ! HEIDELBERG
Marca Flexmark Flexmark A
PERBONALIZAGION |Serial 27058 / 26201 /27058 27059 1 26201 /27056 X
{Sumatoria de rendimientes de las 150 mimin segan resalucién 150 m/min Segun resolcidn requerida
méquinas ofertadas (unidades por reyuerida de hasta 600 dpf de hasta 600 dpl X
hora)
Cantinad de maguinas 3 3 X
Tipo de equipo Dastrozadora Destrozadara X
Marca Destrucora Local EBA 60 40 S/ 29.| Destrucora Local EBA G0 40 S/ 28- X 186
2014 2014
Serial 6390089 §390089 X
DESTRUCCION  [Sumatoria capacidad de destruccién 280 Kihera 280 Krhora
de las maquinas ofertadas (tiras X
menor a 0.5 mm de ancha)
Cantidad de méquinas 1 il X
Tipe de equipe Empagque manual X
Marca NA X
Serial N/A I
Sumateria de rendimientas ds las 3.800 paquetes por hoa
EMPAQUE méguinas ofertadas (unidades por NIA
PRIMARIO hera) Rendimlanto min, 3800 por X
hora
Documento que certifique prepledad MN/A X
o arrendamiento
Scanner tradicional NiA IN 4ES Insight 4ES, IN Plus Insiggh x
20Plus, (N30 Insight 30
Marca SCANTRON X
Serial 5702577,26002002,3001734 X
LECTURA Sumatcnia de rendimientos 5000 hojas por hora X
Cantidad de Scanner 3 X
Nombre del de lectura Scan Tools Plus X
Fabricante de sofiware de lectura SCANTRON X
CONCEPTO CUMPLE J
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